(1) Paradin, p. 201 ; Guich., etc. 
(2) Guich. ; Paradin ; Yalbonnais, î. 288 ; Cibrario, Hist. m. 13. 
(3) Le château de Ballon fut pris le 12 janvier, après quatre jours de siège. 
(4) M. D. G. XV1U. 168. 
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avec sequence de telle affluence et ravine d'eau, qu'il ne fut possible 
aux gents de guerre de plus pouvoir demeurer en lentes ny loges, ny 
tenir la campagne (1). » Edouard leva donc le siège et fit reconduire 
les provisions à Versoix, sur une dizaine de grosses barques (2). 

Cette entreprise fut suivie d'une paix de bien courte durée (3) ; au 
mois de juillet, l'année suivante, la lutte reprit avec une nouvelle in
tensité et dura jusqu'à la fin de mars 1328. Durant cetle période, les 
moulins ne fonctionnèrent plus, faute d'eau (4) ; on dut faire garder les 
moissonneurs de Thonon par des cavaliers, au nombre desquels je 
trouve Henri de Gresie, Aymon de Cervene, Mermet Compeys et son 
frère, Jean Compeys, etc. ; et le châtelain, qui avait déjà acheté six 
balistes en 1326, fit amener au château deux grands engins qui coû-

(1) Paradin, 203 ; Guichen., 1. 379. 
(2) Expense ipsius ballivi euntis tertia die seplembris apud Viviacum de mandate» 

domini ad loquendum cum Dnis de Grueria. Dnis de Blonay et de Orons et pluribus 
aliis nobilibus ad reauirendos ipsos ex parte Dni de diligenti apparatu pro facto guer
re, 30 sol. geb. (Compt. 5 avr i l -7 déc. 1325). — In stip. suis cum banneria cum decern 
equitibus cum armis et equis et tribus equilibus cum curseriis pro quatuor diebus in-
ceptis die xn februar. MCCCXXVI quibus sleterunt ad cavalcatam congregatam pro qua-
dam impresia sécréta facta de villa Hermencie, 14 libr. 1-2 sol. vien. — Item in locagio 
octo navium cum exi nautis ducentium clientes de gebennis et aliis ad dictam impre-
siarn mandalos per dictum ballivum per quatuor dies et dabatur cuilibet nauti pro die 
x denar. geb., 14 libr. 14 sol. gen.— In stip. ipsius ballivi cum banneria Dni Amedei de 
Viriaco militis. Undecim equitibus cum armis et equis et quinque cum curseriis. Per 
xxxix dies finitos die xxvu maii anni MCCCXXVI. quibus steterunt tàm in cavalcata 
Dni mandata quum villa et castrum Hermencie debuenint assedi quam apud Gehennas, 
191 libr. A sol. vienn. — In centum et una oytonis frumenti, mansurâ gebennensi,emp
lis per ipsum ballivum a priore de Doveynos el traduis Reymando Quarcerato bur-
gensi Aquiani pro pane faciendo pro exercitu de Hermencia, 35 libr. 7 sol. geb. — Libr. 
clientibus et nautis ducentibus magnam galeam et galiotam Dni pro tribus diebus qui
bus steterunt ad conducendum decern magnas naves, charriantes bladum. vinum et fe-
num quod reducebant de bello regardo apud Versoyam in recessu dicli exercitus de 
Hermencia, 30 libr. 18 sol. geb — Ansermo de Hermencia. quod fusta empta ab ipso... 
ad faciendum logiam Dni quùm venit anle Hermenciam, 8 libr. 6 sol. 6 den. geb. — In 
sex balistis de corme, videlicet très ad duos pedes el très ad unum pedem et in qua
tuor parus crororum emptorum per ipsum pro munitione castri Dni de Alingio, 10 
libr. 12 sol. geb., et in balistis aptandis 12 sol. geb. et in duodecim... faclis el dimissis 
apud Alingium, 30 sol. geb. (Comptes du 7 dec. 1325 au 3 fév. 1327).